

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



SOUTH CHINA FINANCIAL HOLDINGS LIMITED

南華金融控股有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：00619)

截至二零二四年六月三十日止六個月之 中期業績公告

未經審核中期業績

South China Financial Holdings Limited南華金融控股有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)宣佈，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二四年六月三十日止六個月(「該期間」)未經審核綜合業績如下：

簡明綜合損益表

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元 (經重列)
持續經營業務			
收入	3, 4	17,695	20,939
其他收入		1,134	674
投資物業公平值虧損		(9,400)	-
按公平值列賬及在損益賬處理之 金融資產公平值(虧損)/收益		(1,503)	215
可換股債券公平值(虧損)/收益		(4,835)	813
應收貸款及貿易款項減值淨額		(2,499)	(3,226)
其他經營支出		(37,689)	(44,590)
經營業務之虧損		(37,097)	(25,175)
融資成本	6	(6,769)	(7,309)

簡明綜合損益表(續)

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元 (經重列)
持續經營業務之除稅前虧損	5	(43,866)	(32,484)
所得稅抵免	7	391	—
持續經營業務之本期間虧損		(43,475)	(32,484)
已終止經營業務			
已終止經營業務之本期間虧損淨額	9	(4,312)	(13,154)
本期間虧損		(47,787)	(45,638)
以下各方應佔：			
本公司權益持有人			
— 持續經營業務之虧損		(43,475)	(32,484)
— 已終止經營業務之虧損		(4,312)	(11,791)
		(47,787)	(44,275)
非控股權益			
— 已終止經營業務之虧損		—	(1,363)
		(47,787)	(45,638)
本公司權益持有人應佔每股虧損			
基本及攤薄	10		
— 本期間虧損		(15.86)港仙	(14.70)港仙
— 持續經營業務之虧損		(14.43)港仙	(10.78)港仙

簡明綜合全面收益表

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
本期間虧損	(47,787)	(45,638)
其他全面虧損		
隨後期間可重新分類至損益的其他全面虧損	<u>(90)</u>	<u>(552)</u>
本期間其他全面虧損，除稅後	<u>(90)</u>	<u>(552)</u>
本期間全面虧損總額	<u><u>(47,877)</u></u>	<u><u>(46,190)</u></u>
以下各方應佔：		
本公司權益持有人	(47,877)	(44,772)
非控股權益	<u>-</u>	<u>(1,418)</u>
	<u><u>(47,877)</u></u>	<u><u>(46,190)</u></u>

簡明綜合財務狀況表

		於 二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零二三年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備		1,939	2,586
投資物業	11	500,000	509,400
使用權資產	12	85,731	86,918
無形資產		965	999
其他資產		6,016	6,607
按公平值列賬及在其他全面收益賬處 理之債務投資		3,550	3,620
非流動資產總值		598,201	610,130
流動資產			
按公平值列賬及在損益賬處理之金融 資產	13	43,695	46,996
應收貸款	14	48,287	50,148
應收貿易款項	15	36,744	42,573
預付款項、其他應收款項及其他資產		12,853	13,821
客戶信託存款		297,197	293,615
現金及銀行結餘		46,244	52,031
流動資產總值		485,020	499,184
流動負債			
客戶存款		310,401	300,109
應付貿易款項	16	28,528	43,597
其他應付款項及應計費用		58,970	58,682
已收按金		963	999
計息銀行及其他借款	17	210,274	204,108
應付稅項		13	16
流動負債總值		609,149	607,511
流動負債淨值		(124,129)	(108,327)
總資產減流動負債		474,072	501,803

		於 二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零二三年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
非流動負債			
計息銀行及其他借款	17	151,080	135,390
可換股債券	18	124,928	120,093
已收按金		1,073	1,061
遞延稅項負債		23,409	23,800
		<hr/>	<hr/>
非流動負債總額		300,490	280,344
		<hr/>	<hr/>
資產淨值		173,582	221,459
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
權益			
本公司權益持有人應佔權益			
股本	19	1,085,474	1,085,474
儲備		(911,892)	(864,015)
		<hr/>	<hr/>
權益總額		173,582	221,459
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

簡明綜合財務報表附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

1. 編製基準

本集團未經審核簡明綜合中期業績及未經審核簡明綜合中期財務報表(「中期財務報表」)已由本公司審核委員會審閱。

中期財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)之適用披露條文編製，包括遵守香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」。

此中期財務報表並不包括年度財務報表所需之全部資料及披露，並應與本集團二零二三年度財務報表一併閱覽(倘相關)。

未經審核中期簡明綜合財務狀況表中所載有關截至二零二三年十二月三十一日止年度之財務資料為比較資料，雖不構成本公司於該年度之法定年度綜合財務報表，惟皆來自該等財務報表。根據香港公司條例第436條有關該等法定財務報表須予披露之進一步資料如下：

本公司已根據香港公司條例第662(3)條及附表6第3部之規定，向公司註冊處處長遞交截至二零二三年十二月三十一日止年度之財務報表。本公司核數師已就截至二零二三年十二月三十一日止年度之財務報表作出報告。核數師報告並無保留意見，亦無載列香港公司條例第406(2)、407(2)或407(3)條項下的聲明。

持續經營基準

截至二零二四年六月三十日止期間，本集團產生淨虧損約47,787,000港元(二零二三年：45,638,000港元)。於二零二四年六月三十日，本集團之流動負債超出其流動資產約124,129,000港元。為改善流動資金狀況及本集團持續經營的能力，本公司董事(「董事」)已制定計劃及措施以處理上述情況，具體如下：

- (i) 本集團正與銀行就其借款再融資進行磋商，並獲得必要的融資以滿足本集團在不久將來的營運資金及財務需求；
- (ii) 一名董事(本公司主要股東)及其他董事已授出合共151,600,000港元的無抵押計息融資，於二零二四年六月三十日已提取合共114,680,000港元；及
- (iii) 董事正考慮加強本集團資本基礎的各種替代方案，包括但不限於成本重組、尋求新的投資及商業機會。

經合理計及可用財務資源，包括可用銀行融資及本公司一名董事(亦為本公司主要股東)及其他董事提供之信貸融資、內部營運所得資金、出售資產所得款項以及本集團現金及銀行結餘，董事認為本集團將有足夠營運資金滿足其由二零二四年六月三十日起計未來十二個月到期之財務責任。因此，董事認為按持續經營基準編製中期財務報表屬合適。

2. 會計政策變動

編製中期財務報表所採納之會計政策與編製本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表所採用者一致，惟就本期間之財務報表首次採納下列適用於本集團之新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)除外。

香港財務報告準則第16號(修訂)	售後租回的租賃負債(修訂)
香港會計準則第1號(修訂)	將負債分類為流動或非流動
香港會計準則第1號(修訂)	附帶契諾的非流動負債
香港會計準則第7號及	供應商融資安排
香港財務報告準則第7號(修訂)	
香港詮釋第5號(經修訂)	呈列財務報表 — 借款人對包含按要求償還條款的定期貸款進行分類

於本中期期間應用香港財務報告準則之修訂並無對本集團於本期間及過往期間之財務狀況及表現及/或該等中期財務報表所載之披露資料造成重大影響。

3. 分部資料

本集團按業務類別(產品及服務)劃分之分部管理其業務。本集團按照與進行資源分配及表現評估時向本集團最高行政管理層內部呈報資料所用一致之方式識別下列可報告分部，概述如下。

	截至六月三十日止六個月			
	二零二四年	二零二三年	二零二四年	二零二三年
	持續經營業務之 收入		持續經營業務之 除稅前(虧損)/溢利	
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元	千港元	千港元
		(經重列)		(經重列)
經紀	4,682	6,081	(10,420)	(10,686)
孖展融資及信貸借款	7,055	5,863	271	(2,845)
資產及財富管理	2,213	5,293	(3,361)	(1,358)
企業諮詢及包銷	1,175	269	(98)	(368)
買賣及投資	(1,103)	973	(5,508)	(2,295)
物業投資	3,306	2,313	(8,701)	(1,595)
其他	367	147	(1,414)	(2,587)
企業及其他不可分配開支				
淨額	-	-	(7,876)	(3,450)
融資成本(租賃負債除外)	-	-	(6,759)	(7,300)
綜合	<u>17,695</u>	<u>20,939</u>	<u>(43,866)</u>	<u>(32,484)</u>

本集團持續經營業務之收入來自香港經營之業務。

4. 收入

持續經營業務之收入分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
		(經重列)
客戶合約收入：		
佣金及經紀收入	5,171	9,733
提供服務	1,542	416
手續費收入	980	1,276
	<u>7,693</u>	<u>11,425</u>
其他來源收入：		
買賣證券、基金、債券、金銀及期貨合約之(虧損)/溢利淨額	(528)	1,178
來自應收貸款及貿易款項之利息收入	2,463	3,907
來自銀行及金融機構之利息收入	4,745	2,058
來自上市投資之股息收入	16	58
總租金收入	3,306	2,313
	<u>10,002</u>	<u>9,514</u>
	<u>17,695</u>	<u>20,939</u>

客戶合約收入

收入資料細分

截至二零二四年六月三十日止期間

貨品或服務類別	經紀 (未經審核) 千港元	資產及 財富管理 (未經審核) 千港元	企業諮詢 及包銷 (未經審核) 千港元	其他業務 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
佣金及經紀收入	3,712	1,459	-	-	5,171
提供服務	-	-	1,175	367	1,542
手續費收入	813	167	-	-	980
客戶合約收入總額	<u>4,525</u>	<u>1,626</u>	<u>1,175</u>	<u>367</u>	<u>7,693</u>

地理市場

客戶合約收入總額					
— 香港	<u>4,525</u>	<u>1,626</u>	<u>1,175</u>	<u>367</u>	<u>7,693</u>

截至二零二三年六月三十日止期間(經重列)

貨品或服務類別	經紀 (未經審核) 千港元	資產及 財富管理 (未經審核) 千港元	企業諮詢 及包銷 (未經審核) 千港元	其他業務 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
佣金及經紀收入	5,303	4,430	-	-	9,733
提供服務	-	-	269	147	416
手續費收入	656	620	-	-	1,276
客戶合約收入總額	<u>5,959</u>	<u>5,050</u>	<u>269</u>	<u>147</u>	<u>11,425</u>

地理市場

客戶合約收入總額					
— 香港	<u>5,959</u>	<u>5,050</u>	<u>269</u>	<u>147</u>	<u>11,425</u>

5. 持續經營業務之除稅前虧損

截至六月三十日止六個月
二零二四年 二零二三年
(未經審核) (未經審核)
千港元 千港元
(經重列)

本集團持續經營業務之除稅前虧損已扣除：

提供服務成本	2,219	3,969
折舊及攤銷	681	591
使用權資產折舊	918	869
孖展融資及信貸借款業務利息支出	1,387	1,684
未計入租賃負債計量之租賃款項	4,014	4,257
員工福利開支(包括董事之酬金)	16,891	20,427
產生租金收入的投資物業之直接經營支出	1,126	1,597

6. 融資成本

持續經營業務之融資成本分析如下：

截至六月三十日止六個月
二零二四年 二零二三年
(未經審核) (未經審核)
千港元 千港元
(經重列)

銀行貸款、透支及其他借款之利息	6,759	6,884
可換股債券之利息	-	416
租賃負債利息	10	9

7. 所得稅抵免

由於本集團於該期間內概無估計應課稅溢利，亦無可動用稅務虧損能結轉以抵銷在香港賺取之應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備(二零二三年：無)。於其他地方賺取之應課稅溢利須繳納之稅項乃按本集團經營所在地之司法管轄區現行稅率根據其現行法例、詮釋及慣例計算。

8. 中期股息

董事會決議不宣派該期間之中期股息(二零二三年：無)。

9. 已終止經營業務

截至二零二四年六月三十日止期間

於本期間，本集團經進行定期業績評估後決定終止其媒體出版及金融公關服務業務（「媒體業務」），以更好地分配本集團資源。自二零二四年四月起，本集團已停止出版及發行《Marie Claire》及《JESSICA》雜誌。

於二零二四年六月，與JESSICA有關的相關商標、內容檔案及網站資產（統稱「JESSICA目標資產」）已以代價320,000港元出售予JK Ventures Limited，該公司由本公司董事吳旭萊女士擁有50%權益。

於二零二四年六月，本集團以代價1港元向Four Seas Travel Group (BVI) Limited（由本公司董事吳旭洋先生全資擁有）出售Capital Publishing Limited及Capital Publishing Management Limited（「Capital目標公司」）的全部股本。Capital目標公司主要從事媒體出版及金融公關服務（特別是出版及發行名為《Capital資本雜誌CEO資本才俊Entrepreneur資本企業家》的雜誌）。

媒體業務於報告期間已分類為已終止經營業務，而相應期間的損益則重新呈列為已終止經營業務，媒體業務不再計入經營分部資料。

截至二零二三年六月三十日止期間

本公司非全資附屬公司南京南華寶慶珠寶首飾有限公司（「南京寶慶」）主要於中華人民共和國（「中國」）南京從事珠寶經營業務。於截至二零二三年六月三十日止六個月，經進行定期評估表現，本集團決定終止其珠寶業務（「珠寶業務」），以更好地分配本集團資源。本集團其後不再經營珠寶業務的任何業務，而南京寶慶已於二零二三年十一月解散。

截至二零二三年六月三十日止六個月，珠寶業務被分類為已終止經營業務，並不再計入經營分部資料。

媒體業務及珠寶業務(統稱「已終止經營業務」)於截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月的業績呈列如下：

	截至二零二四年			截至二零二三年		
	六月三十日止六個月			六月三十日止六個月		
	媒體	珠寶	總計	媒體	珠寶	總計
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
				(經重列)	(經重列)	(經重列)
收入	5,066	-	5,066	12,183	9,476	21,659
其他收入	1,435	-	1,435	764	-	764
已售存貨的成本	-	-	-	-	(9,009)	(9,009)
應收貸款及貿易 款項減值淨額	-	-	-	(50)	-	(50)
其他經營開支	(10,709)	-	(10,709)	(21,980)	(4,363)	(26,343)
融資成本	(104)	-	(104)	(67)	(108)	(175)
已終止經營業務之 本期間虧損	<u>(4,312)</u>	<u>-</u>	<u>(4,312)</u>	<u>(9,150)</u>	<u>(4,004)</u>	<u>(13,154)</u>
以下各方應佔：						
本公司權益 持有人	(4,312)	-	(4,312)	(9,150)	(2,641)	(11,791)
非控股權益	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(1,363)</u>	<u>(1,363)</u>
已終止經營業務 之本期間虧損	<u>(4,312)</u>	<u>-</u>	<u>(4,312)</u>	<u>(9,150)</u>	<u>(4,004)</u>	<u>(13,154)</u>
已終止經營業務產生之現金流量淨額如下：						
經營活動	(207)	-	(207)	405	5,994	6,399
投資活動	-	-	-	(22)	-	(22)
融資活動	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(453)</u>	<u>(6,688)</u>	<u>(7,141)</u>
現金流出淨額	<u>(207)</u>	<u>-</u>	<u>(207)</u>	<u>(70)</u>	<u>(694)</u>	<u>(764)</u>

已終止經營業務之每股基本及攤薄虧損的計算乃根據：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核)	二零二三年 (未經審核) (經重列)
本公司普通股權益持有人應佔已終止經營業務之虧損	(4,312,000) 港元	(11,791,000) 港元
期內用於每股基本及攤薄虧損計算之已發行普通股加權平均數	301,277,070	301,277,070
已終止經營業務之每股基本及攤薄虧損	<u>(1.43) 港仙</u>	<u>(3.92) 港仙</u>

10. 本公司權益持有人應佔每股虧損

每股基本及攤薄虧損金額乃根據本公司權益持有人於該期間應佔虧損47,787,000港元(二零二三年：44,275,000港元)及該期間已發行加權平均數301,277,070股(二零二三年：301,277,070股)普通股計算。

持續經營業務之每股基本虧損金額乃根據本公司權益持有人應佔持續經營業務之期內虧損43,475,000港元(二零二三年(經重列)：32,484,000港元)及該期間已發行加權平均數目301,277,070股(二零二三年：301,277,070股)普通股計算。

每股攤薄虧損乃根據本公司權益持有人於該期間應佔虧損計算。用於此計算之普通股加權平均數乃用以計算每股基本虧損之普通股股數加上悉數轉換可換股債券及購股權為普通股。

由於截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月內可換股債券及購股權對所呈列的每股基本虧損金額具有反攤薄影響，因此對每股基本虧損金額毋須作出調整。

11. 投資物業

	於 二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
於期初	509,400	509,400
按公平值調整之淨虧損	(9,400)	-
於期末	<u>500,000</u>	<u>509,400</u>

於二零二四年六月三十日，本集團之投資物業由瑞豐環球評估諮詢有限公司重新估值為500,000,000港元(二零二三年十二月三十一日：509,400,000港元)。投資物業的公平值透過參考最近期可比較物業的銷售價格(按每平方呎價格計算)採用市場比較法釐定。投資物業在經營租賃安排下出租予第三方。

本集團投資物業均位於香港。投資物業已抵押，以使本集團獲授銀行融資。

本集團投資物業詳情如下：

地點	現時用途
香港金鐘金鐘道89號力寶中心第一座26樓	寫字樓

12. 使用權資產

於二零二四年六月三十日，本集團的使用權資產主要包括於二零二三年一月十三日透過收購Genius Year Limited及其附屬公司(「收購事項」)獲取的租賃林地使用權。有關收購事項的詳情載於中期財務報表附註18。若干位於中國湖北省咸寧市崇陽縣地塊之租賃林地使用權到期日介乎二零七九年七月三十一日至二零八三年四月三十日，為期70年。

13. 按公平值列賬及在損益賬處理之金融資產

按公平值列賬及在損益賬處理之金融資產指按市值列賬主要於香港進行之上市股本投資。

14. 應收貸款

於報告期末，應收貸款按直至合約到期日為止剩餘期間進行分析，情況如下：

	於 二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
須於以下情況償還之款項：		
按 要求	48,050	49,903
三個月至一年	237	245
	<u>48,287</u>	<u>50,148</u>

15. 應收貿易款項

本集團給予之信貸期限乃至相關證券、金銀及商品交易之結算日期為止(按慣例香港股票的結算日為相對交易日兩個工作天後)或與合約方共同商議後而制定。媒體業務的信貸期一般為一個月，而主要客戶則可延長至最多四個月。

於報告期末，本集團應收貿易款項扣除虧損撥備後及基於結算到期日之賬齡分析如下：

	於 二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
即期至90日	34,711	40,562
超過90日	2,033	2,011
	<u>36,744</u>	<u>42,573</u>

16. 應付貿易款項

於該期間，本集團之應付貿易款項來自證券、金銀、商品之交易及媒體業務。

於報告期末，本集團應付貿易款項基於結算到期日之賬齡分析如下：

	於 二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
一至三個月	24,605	38,647
超過三個月	3,923	4,950
	<u>28,528</u>	<u>43,597</u>

應付貿易款項為免息及於相關貿易之結算日期或按客戶要求償還。

媒體業務方面，債權人授出的信貸期介乎0至90日及應付貿易款項為免息。

17. 計息銀行及其他借款

	於 二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
分析如下：		
應償還銀行貸款及透支：		
一年內或按要求	210,064	203,835
於第二年內	7,800	9,118
於第三至第五年(包括首尾兩年)	28,600	36,400
	<u>246,464</u>	<u>249,353</u>
其他應償還借款：		
一年內或按要求	210	273
於第二年內	24,180	23,672
於第三至第五年(包括首尾兩年)	90,500	66,200
	<u>114,890</u>	<u>90,145</u>
	<u>361,354</u>	<u>339,498</u>

本集團若干銀行貸款乃由本集團位於香港之投資物業及分屬於本集團及客戶之若干上市股權投資作抵押。

於二零二四年六月三十日，本集團其他借款主要包括來自本公司主要股東及董事的無抵押貸款，總額為114,680,000港元(二零二三年十二月三十一日：89,800,000港元)。於二零二四年六月三十日，主要股東及董事已書面確認豁免自提取日期至二零二四年六月三十日的全部利息，以及於自二零二四年六月三十日起至少12個月內不會要求償還到期款項。

18. 可換股債券

於二零二零年四月七日，本公司與全惠投資有限公司(「全惠」)(一名執行董事實益擁有的公司)訂立有條件認購協議，內容有關(其中包括)以換股價每股0.22港元發行本金總額為50,000,000港元之可換股債券(「二零二零年可換股債券」)。於二零二零年六月三十日，本公司已向全惠發行本金總額為50,000,000港元之二零二零年可換股債券。二零二零年可換股債券於初步確認時指定為按公平值計入損益。

二零二零年可換股債券的到期日為發行日期起三年，且免息。二零二零年可換股債券含有以換股價每股0.22港元轉換最多227,272,727股本公司股份之權利。除非先前已轉換或購買或贖回，本公司將於到期日以贖回金額為當時未償還二零二零年可換股債券之100%本金金額贖回可換股債券。此外，全惠有權要求本公司以現金贖回二零二零年可換股債券或於到期日前隨時轉換成本公司股份。

於二零二二年五月十六日，本公司與全惠訂立補充協議，據此，本公司與全惠有條件同意透過以簽立修訂契據之方式將到期日由二零二三年六月三十日延長三(3)年至二零二六年六月三十日。

於報告期末，全惠確認繼續持有二零二零年可換股債券，既無要求將二零二零年可換股債券轉換成本公司的普通股，亦自該財務報表批准日期起計不少於十二個月內不會要求償還應付予其的款項。因此，於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，二零二零年可換股債券被分類為非流動負債。

於二零二二年九月十三日，本集團與South China Holdings Company Limited南華集團控股有限公司之間接全資附屬公司Thousand China Investments Limited(「Thousand China」)訂立有條件買賣協議，以收購Genius Year Limited及其附屬公司之全部股本。代價將以本公司於完成後發行面值為89,840,000港元的可換股債券(「二零二三年可換股債券」)償付。收購事項於二零二三年一月十三日完成。

二零二三年可換股債券的債務部分按公平值計入損益確認，而二零二三年可換股債券的權益部分於本公司其他儲備確認。二零二三年可換股債券的到期日為發行日期起三年，並按年利率1%計息。二零二三年可換股債券含有以換股價每股0.32港元轉換最多280,750,000股本公司股份之權利。根據二零二三年可換股債券的條款及條件，Thousand China有權自二零二三年可換股債券發行日期起直至到期日前第五個營業日止期間內任何時間，透過遵守二零二三年可換股債券的條款及條件所載的相關程序，將二零二三年可換股債券轉換為股份，惟須受Thousand China與本公司的共同書面協定所限。

於報告期末，Thousand China確認繼續持有二零二三年可換股債券，且自該等財務報表批准日期起計不少於十二個月內不會要求將二零二三年可換股債券轉換為本公司普通股，亦不會要求償還其所欠款項。因此，二零二三年可換股債券於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日分類為非流動負債。

期／年內可換股債券變動如下：

	於 二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
於期初	120,093	50,000
期／年內已發行可換股債券公平值	-	89,040
於發行時已確認為其他儲備之股份結算部分 公平值變動之虧損	-	(27,617)
	<u>4,835</u>	<u>8,670</u>
於期末	<u>124,928</u>	<u>120,093</u>

19. 股本

	於 二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
已發行及繳足：		
301,277,070股(二零二三年十二月三十一日：		
301,277,070股)普通股	<u>1,085,474</u>	<u>1,085,474</u>

20. 金融工具之公平值及公平值等級架構

股本投資及衍生金融工具之公平值乃按市場報價計算。按公平值列賬及在其他全面收益賬處理之債務投資為會所債券，其公平值按市場報價估計。

公平值等級架構

下表列述本集團之金融工具公平值計量等級架構：

於二零二四年六月三十日

	公平值計量採用			總計 (未經審核) 千港元
	活躍市場之 報價 (第1級) (未經審核) 千港元	重大可觀察 輸入值 (第2級) (未經審核) 千港元	重大不可觀察 輸入值 (第3級) (未經審核) 千港元	
按公平值計量的資產：				
按公平值列賬及在其他 全面收益賬處理之 債務投資	-	3,550	-	3,550
按公平值列賬及在損益賬 處理之金融資產	<u>43,695</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>43,695</u>
	<u>43,695</u>	<u>3,550</u>	<u>-</u>	<u>47,245</u>
按公平值計量的負債：				
可換股債券	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>124,928</u>	<u>124,928</u>

於二零二三年十二月三十一日

	公平值計量採用			總計 (經審核) 千港元
	活躍市場之 報價 (第1級) (經審核) 千港元	重大可觀察 輸入值 (第2級) (經審核) 千港元	重大不可觀察 輸入值 (第3級) (經審核) 千港元	
按公平值計量的資產：				
按公平值列賬及在其他 全面收益賬處理之 債務投資	–	3,620	–	3,620
按公平值列賬及在損益賬 處理之金融資產	46,996	–	–	46,996
	<u>46,996</u>	<u>3,620</u>	<u>–</u>	<u>50,616</u>
按公平值計量的負債：				
可換股債券	–	–	120,093	120,093
	<u>–</u>	<u>–</u>	<u>120,093</u>	<u>120,093</u>

21. 比較數字

比較損益表已重新呈列，猶如於本期間已終止經營業務已於比較期間開始時終止(附註9)。

管理層討論及分析

財務摘要

截至二零二四年六月三十日止六個月期間(「二零二四年期間」)，本集團持續經營業務的綜合收入為17,700,000港元(二零二三年：20,900,000港元)。收入減少乃主要由於二零二四年期間買賣及投資分部出售投資的虧損淨額1,100,000港元，而去年同期則錄得收益淨額900,000港元。孖展融資及信貸借款、物業投資以及企業諮詢及包銷分部收入增加，惟被經紀及資產及財富管理收入減少所抵銷。在成本方面，持續經營業務的其他開支總額，包括直接服務成本、員工薪金及福利、租金及其他行政及辦公室開支37,700,000港元(二零二三年：44,600,000港元)。本集團於二零二四年期間持續經營業務的綜合虧損為43,500,000港元(二零二三年：32,500,000港元)。

於二零二四年期間，本集團決定終止其媒體出版及金融公共關係服務業務(「媒體業務」)。於二零二三年較早期間，本集團終止其珠寶業務，以便更好分配本集團資源。於報告期間，媒體業務及珠寶業務已分類為已終止經營業務。於二零二四年期間，該等已終止經營業務的綜合虧損合計為4,300,000港元(二零二三年：13,200,000港元)。

業務回顧

回顧期內，香港經濟逐步復甦，惟整體經營環境仍然充滿挑戰。受中國內地旅客及本地市民消費模式轉變影響，零售銷售持續疲弱，二零二四年六月零售銷售較去年同期下跌9.7%。於回顧期內，美國聯邦儲備局繼續維持較高的基準利率，而港元(「港元」)在聯繫匯率制度下的利率亦持續高企。在高息環境下，企業對業務擴張採取保守態度，貸款需求及投資意欲均受抑制。投資者信心亦疲弱，物業價格進一步下跌。

於二零二四年上半年，由於地區及全球經濟均不明朗，香港及全球資本市場持續低迷，繼而對本集團傳統經紀以及資產及財富管理業務造成不利影響。由於客戶投資行為及喜好受整體市場氣氛影響，本集團持續轉型為綜合性金融服務供應商，向客戶提供各類服務並多元化其收入來源，同時審慎擴展業務，以盡量降低任何潛在風險。

經紀

在港股成交量萎縮的情況下，港股市場和首次公開招股市場的投資意欲亦下降。二零二四年上半年港股市場每日成交額為110,400,000,000港元，較二零二三年同期的115,500,000,000港元略有下降。由於全球及本地市場氣氛低迷，本集團於二零二四年期間的經紀佣金收入減少約23.0%至4,700,000港元(二零二三年：6,100,000港元)。然而，由於二零二四年期間加強成本控制，經紀分部的經營虧損輕微減少至10,400,000港元(二零二三年：10,700,000港元)。

孖展融資及信貸借款

由於債權人普遍收緊貸款審批要求，且抵押品之估值緊縮，孖展融資及信貸借款市場面臨挑戰。鑒於經濟前景不明朗，本集團會繼續採取嚴格之貸款政策及審慎評估抵押品。本集團會密切監察市場情況，並及時調整利率及貸款價值比率，以平衡風險與資本。隨著市場利率上升，該分部之收入增加約20.3%至7,100,000港元(二零二三年：5,900,000港元)。由於息差收窄，毛利率有所收縮，於二零二四年期間本集團確認該分部經營溢利溫和，為300,000港元(二零二三年：虧損2,800,000港元)。

資產及財富管理

此業務分部於二零二四年期間錄得收入2,200,000港元(二零二三年：5,300,000港元)，減幅為58.2%。於二零二四年期間的經營虧損為3,400,000港元(二零二三年：1,400,000港元)。儘管受整體投資市場氣氛影響，此分部表現有所放緩，然而本集團秉承以客為尊的經營理念，通過內部管理升級，堅定地致力於資產及財富管理業務的轉型與發展，不斷提升全面客戶服務體驗。本集團堅持擴展金融平台，實現股票前後端交易系統的全面升級，下一步目標是打造多層次的「一站式」財富管理服務平台，為客戶提供高效、便捷、優質的財富管理服務，不斷提升自身服務水平。

企業諮詢及包銷

本集團已於二零二三年年度再次開展其企業諮詢及首次公開招股前保薦業務。諮詢費將根據交易類型及規模、受聘期限、交易之複雜程度及預期人力需求收取。本集團旨在專注於為上市公司提供併購交易諮詢及獨立財務諮詢等服務。於二零二四年期間，財務諮詢及首次公開招股前保薦服務產生之收入為1,200,000港元(二零二三年：300,000港元)。

買賣及投資

本集團投資組合(主要於按公平值列賬及在損益賬處理之金融資產內列賬)於二零二四年六月三十日為43,700,000港元(二零二三年十二月三十一日：47,000,000港元)。主要投資控股及其公平值損益列示如下：

股份 代號	證券名稱	於 二零二四年 六月三十日 之賬面值 千港元	所佔股權 百分比率	該期間之 公平值 收益/(虧損) 千港元
00413	南華集團控股有限公司	20,721	3.56%	-
01097	有線寬頻通訊有限公司	14,860	6.51%	(929)
其他		8,114		(574)
		<u>43,695</u>		<u>(1,503)</u>

本集團已確定投資組合以應對傳統行業的中長期發展，二零二四年期間市場投資所得公平值虧損為1,500,000港元(二零二三年：收益200,000港元)。同時，本集團於二零二四年期間自該分部確認變現虧損淨額1,100,000港元(二零二三年：收益900,000港元)。

媒體業務

於報告期內，本集團經進行定期業績評估後決定終止媒體業務，以更好地分配本集團資源。自二零二四年四月起，本集團停止出版及發行《Marie Claire》及《JESSICA》雜誌。於二零二四年六月，本集團以代價1港元出售Capital Publishing Limited及Capital Publishing Management Limited（「Capital目標公司」）之全部股本予Four Seas Travel Group (BVI) Limited，該公司由本公司董事吳旭洋先生全資擁有。Capital目標公司主要從事媒體出版及財經公關服務（特別是出版及發行名為《Capital資本雜誌CEO資本才俊Entrepreneur資本企業家》的雜誌）。

媒體業務於報告期間分類為已終止經營業務。本集團確認收入及除稅前虧損分別為5,100,000港元（二零二三年：12,200,000港元）及4,300,000港元（二零二三年：9,200,000港元）。

物業投資

於二零二四年期間，辦公室租賃勢頭依然低迷，反映出經濟之高度不確定性、需求疲軟及供應量增加（乃由於港島區（尤其是中環及其附近地區）之供應過剩及空置率較高所致）。預期租戶在短期內對租賃持保守態度，彼等可選擇續租、重新磋商、更換合適場地以及提高租賃靈活性等。為保持相對較高之出租率，本集團已採取積極措施。二零二四年期間之租金收入總額增加至3,300,000港元（二零二三年：2,300,000港元）。於二零二四年六月三十日，投資物業之公平值重估為500,000,000港元（二零二三年十二月三十一日：509,400,000港元）。於二零二四年期間錄得投資物業重估公平值虧損9,400,000港元。

其他業務

於二零二三年一月，本集團完成收購Genius Year Limited及其附屬公司（「Genius Year集團」）的全部股本。代價以發行面值為89,800,000港元之可換股債券之方式償付。Genius Year Limited間接持有位於中國湖北省咸寧市崇陽縣之65塊林地（總面積約139,216畝）之100%權益。本集團認為投資於Genius Year集團將為本集團帶來良機，可於中期內將其業務拓展至林業。於二零二四年期間並無確認收入（二零二三年：無）。

流動資金及財務資源

本集團已從銀行取得短期信貸融資(每年予以檢討)及長期按揭貸款。股份孖展融資業務之銀行融資以本公司孖展客戶及本集團證券作抵押。未償還信貸融資由本公司擔保。本集團採用資本負債比率監管資金，該比率為債務淨額除以資本加債務淨額。債務淨額包括計息銀行及其他借款及可換股債券並扣除現金及銀行結餘。資本指權益總額。於二零二四年六月三十日，資本負債比率約為71.7%(二零二三年十二月三十一日：64.8%)。本集團於二零二四年六月三十日之現金結餘為46,200,000港元(二零二三年十二月三十一日：52,000,000港元)，減少11.1%。經計及可用財務資源，包括可用銀行融資及本公司一名主要股東(亦為本公司董事)及其他董事提供的信貸融資、內部營運所得資金、出售資產所得款項以及本集團現金及銀行結餘，董事會認為本集團擁有足夠營運資金基礎以滿足其營運需要。

資本架構

與最近期刊發之年報比較，本集團於二零二四年期間之資本架構並無重大改變。

資產抵押

於二零二四年六月三十日，本集團之投資物業及若干持有作買賣之上市證券及投資組合已抵押予銀行，以換取銀行融資。

或然負債

於二零二四年六月三十日，本集團並無重大或然負債。

報告期後事項

於報告期後及截至本公告日期概無發現重大事項。

僱員

於二零二四年六月三十日，本集團僱員總數為65人(二零二三年六月三十日：158人)。於二零二四年期間，持續經營業務及已終止經營業務的僱員成本(包括董事酬金)合共為18,500,000港元(二零二三年：26,700,000港元)。

除薪金外，本集團亦為僱員提供其他附加福利，例如醫療津貼、人壽保險、公積金及外間培訓課程津貼，並為已在證券及期貨事務監察委員會註冊之員工繼續安排持續專業培訓。僱員的表現通常每年評核，並會根據市場作出調整。個別僱員更可按工作表現於年終獲取酌情花紅。所揀選僱員亦可根據本公司所採納之購股權計劃及股份獎勵計劃獲授予購股權及股份獎勵。

前景

由於長期高息環境對商業活動造成不利影響，加上地緣政治局勢發展，預期二零二四年下半年香港及中國內地經濟將繼續處於疫情後緩慢復甦軌道上，前景仍極不明朗。鑑於利率前景，預期企業投資及業務擴展的風險承受能力在短期內將保持保守。因此，香港及中國內地的投資意欲將繼續受壓。儘管美國聯邦儲備局減息時間表及幅度存在不明朗因素，但預計市場利率將呈下降趨勢，屆時資金成本壓力將得以紓緩。

為應對此等不明朗因素，本集團將繼續採取審慎態度，檢討業務策略、優化業務模式及提升營運效率和效益。由於近兩年終止經營媒體及珠寶業務，本集團將集中更多資源及精力改善金融服務分部的財務表現。本集團亦會致力發展收費業務，除傳統經紀及孖展融資業務外，亦會致力拓展資產及財富管理、企業諮詢及保薦業務，務求令收入來源多元化。

儘管宏觀經濟及政治因素帶來不明朗因素及挑戰，本集團將繼續加強業務轉型，以輕資本業務為核心，打造綜合金融服務平台，提高本集團業績，實現令本公司股東（「股東」）滿意的回報。

中期股息

董事會決議不宣派二零二四年期間之中期股息（截至二零二三年六月三十日止六個月：無）。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於二零二四年期間內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

根據上市規則第13.51B(1)條更新董事資料

根據上市規則第13.51B(1)條，自本公司二零二三年年報日期起之董事資料變動載列如下：

1. Hon. Raymond Arthur William Sears, K.C. (「Sears先生」)及藍德業資深大律師(「藍先生」)均退任為本公司獨立非執行董事，自二零二四年六月二十七日本公司舉行的股東週年大會(「二零二四年股東週年大會」)結束後生效。
2. Sears先生退任後，彼不再擔任本公司審核委員會及薪酬及提名委員會之成員，自二零二四年股東週年大會結束後生效。
3. 藍先生退任後，彼不再擔任本公司薪酬及提名委員會成員，自二零二四年股東週年大會結束後生效。
4. 李遠瑜女士獲委任為本公司獨立非執行董事、審核委員會以及薪酬及提名委員會成員，自二零二四年股東週年大會結束後生效。

企業管治守則

本公司於二零二四年期間已遵守上市規則附錄C1之企業管治守則(「企業管治守則」)所載的適用守則條文，惟因他們須處理其他業務安排而偏離企業管治守則之守則條文第C.1.6條及第F.2.2條的下列情況除外：

本公司執行董事兼董事會主席吳鴻生先生、本公司執行董事吳旭洋先生與本公司獨立非執行董事Sears先生、謝黃小燕女士及藍先生均未能出席本公司二零二四年股東週年大會。

證券交易標準守則

本公司已採納標準守則作為董事進行證券交易的行為守則。此外，董事會已就可能擁有關於本集團或其證券內幕消息的相關僱員制訂類似指引。

經本公司作出特定查詢後，所有董事確認，於二零二四年期間，彼等一直遵守標準守則內有關董事進行證券交易的規定標準。

審核委員會

本公司已成立審核委員會，並根據上市規則以書面制訂其職權範圍。審核委員會現由三名獨立非執行董事組成，分別為董煥樟先生(審核委員會主席)、謝黃小燕女士及李遠瑜女士。

本集團二零二四年期間之未經審核綜合業績已由審核委員會審閱。審核委員會認為，該等中期業績已遵照適用會計準則及規定編製，並已作出充分披露。

刊發中期業績及中期報告

中期業績公告已於聯交所網站 www.hkexnews.hk 及本公司網站 www.sctrade.com 刊載。本公司於二零二四年期間之中期報告將適時寄發予股東及於上述網站可供查閱。

承董事會命

South China Financial Holdings Limited

南華金融控股有限公司

主席及執行董事

吳鴻生

香港，二零二四年八月二十七日

於本公告日期，本公司之董事為：

執行董事

吳鴻生先生

張賽娥女士

吳旭萊女士

吳旭洋先生

獨立非執行董事

謝黃小燕女士

董煥樟先生

李遠瑜女士